ＮＢ発  第１７号

 令和４（２０２２）年１０月３日

各 位

一般社団法人日本ビルヂング協会連合会

                                                    事 務 局

令和４（２０２２）年度 政策委員会（政策フォーラム）開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当連合会活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記の通り「（仮）アフターコロナのオフィス戦略を考える」をテーマに、

本年度の政策委員会（政策フォーラム）を開催致します。

 新型コロナウィルス感染症の拡大に伴い、在宅勤務やテレワークの導入が急速に進展し、

オフィスワーカーの働き方に大きな変化が見られる一方で、クリエイティブな成果物を生

み出す場としてのオフィス空間の役割が再認識されております。

アフターコロナの時代を見据えて企業のオフィス戦略はどのような方向に向かうのか、

クリエイティブの最先端を行くＧＡＦＡの企業経営や最近のオフィスマーケットの動向等

を踏まえながら、その将来像について考えたい所存です。

つきましては、この度ＷＥＢによる参加を募集致しますので、参加を希望される場合は、

１０月２８日（金）までに、別添参加票に必要事項ご記入のうえＦＡＸ (03-3212-6783）

にて同票をご送付頂くか、別途ご案内のメール（seisaku@birukyo.or.jp)に同票添付のう

えご返信頂くか、の何れかにてお申込み頂きますようお願い申し上げます。

 まずは書中お確かめ願います。

敬具

記

１．日 時 令和４（２０２２）年１１月１１日（金）１４：００～１６：００

２．議 題 「（仮）アフターコロナのオフィス戦略を考える」について

(１)講 演 ①

（演題）「（仮）アフターコロナを見据えた働き方とオフォス戦略の在り方」

（講師）株式会社ニッセイ基礎研究所 社会研究部

上席研究員 百嶋 徹 氏

(２)講 演 ②

 （演題）「（仮）多様化するワークプレイス、オフィス空間の将来像」

（講師）株式会社ザイマックス不動産総合研究所

代表取締役社長 中山 善夫 氏           以上

mailto:（seisaku@birukyo.or.jp

                       （別 添）

（一社）日本ビルヂング協会連合会 事務局 行

（ＦＡＸ：０３－３２１２－６７８３）

参 加 票

以下の通り、１１／１１(金) （１４：００～１６：００）開催の政策フォーラムにＷＥＢ

参加致します。

会社名

役職名

ご氏名

電話番号

メールアドレス

※１０月２８日（金）までに、ＦＡＸ（03-3212-6783）、若しくは

e-mail seisaku@birukyo.or.jp にてご本票を返送願います。

参加される方には、１１月１０日（木）を目途に、別途参加用の WEB アドレスを送付
致します。

mailto:seisaku@birukyo.or.jp